
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1592/2020

Determ. n. 1400 del 09/11/2020

Oggetto: UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA ROMAGNA. QUOTA 
PROPORZIONALE ONERI DI GESTIONE. DETERMINAZIONI CONSUNTIVO 2020 .

IL DIRIGENTE

Richiamati:

 

·  l'atto del Consiglio Provinciale n. 37 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione e DUP 
2020-2022;
·  il Provvedimento del Presidente n. 133 del 31/12/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) Esercizi 2020-2022 e successive modifiche e variazioni;

·  il Decreto Presidenziale n. 12 del 26/07/2018 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di Dirigente 
del Servizio “Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari Opportunità”;

 
Richiamata inoltre  la Legge 23/1996 art. 12 e il DPR 347/2000 art. 9, a norma dei quali le Province sono  
tenute  a  fornire  le  sedi,  i  relativi  impianti  e  l'arredamento  agli  Uffici  scolastici  regionali  del  Ministero 
dell'Istruzione, Università e Ricerca, presenti in ogni capoluogo di Regione;

 

Rilevato  che la  scrivente è stata autorizzata ad assumere i  provvedimenti  e  a realizzare le  operazioni 

Determ. n. 1400 del 09/11/2020 pag. 1/3



necessarie  al  perseguimento degli  obiettivi  assegnati,  fra  cui  rientra  il  sostegno della  quota di  oneri  di  
gestione dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna, calcolata per ogni Provincia sulla base dei 
dati relativi  al  numero degli alunni iscritti  nelle scuole statali  di istruzione secondaria di  I° e II° grado,  
trasmessi dall'Ufficio Scolastico Regionale stesso;

Dato atto  che la Città Metropolitana di Bologna, quale capoluogo di Regione, ha comunicato con nota Prot. 
29731 del 05/11/2020, gli oneri relativi all'uso dei locali sostenuti dalla Provincia stessa, per garantire il  
funzionamento  dell'Ufficio  scolastico  Regionale,  riferiti  all'anno  2020,  suddivisi  per  ogni  Provincia  della 
Regione Emilia Romagna, sulla base dei dati relativi al numero degli alunni iscritti  nelle scuole statali di  
istruzione secondaria di I° e II° grado, pubblicati dall'Ufficio scolastico regionale;

Tenuto conto inoltre che, così come previsto dall’art. 26 comma 2 del Dlgs n. 33 del 14/03/2013 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche Amministrazioni”, si provvederà alla pubblicazione dei dati e delle informazioni sul sito 
internet nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Rilevato  che la quota a carico della Provincia di Piacenza, comunicata dalla Città Metropolitana di Bologna 
con la citata nota, ammonta, per l'anno 2020, a  15.078,29 e ritenuto pertanto di impegnare tale somma al€  
Cap. 2492 “UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA-ROMAGNA: QUOTA PROPORZIONALE DI SPESA 
PER IL FUNZIONAMENTO.” del Peg 2020 (Piano finanziario di V livello – Codice Conto U.1. 04.01.02.004),  
disponendone la liquidazione a favore della Città Metropolitana di Bologna;

 

Visti:

·  lo Statuto dell’Ente;
·  il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive integrazioni e modificazioni;
·  D.Lgs. n. 196/2003, per le parti ancora vigenti;
·  Reg. UE 2016/679;
·  il D.Lgs. 33/2013;
·  il vigente Regolamento di Organizzazione;
·  il vigente Regolamento di Contabilità e dei contratti;
·  il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e 
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;
 

DISPONE

1)  prendere atto della nota Prot. 29731 del 05/11/2020 della Città Metropolitana di Bologna relativa al 
riparto  tra  le  Province  degli  oneri  sostenuti  dalla  Città  Metropolitana  di  Bologna stessa  per  garantire  il  
funzionamento dell'Ufficio scolastico Regionale e della quantificazione in  15.078,29 della quota a carico di€  
questa Amministrazione;

2) impegnare la somma di  15.078,29, quale quota di spettanza della Provincia di Piacenza, come segue:€

 

 

 

Determ. n. 1400 del 09/11/2020 pag. 2/3



disponendo la liquidazione della somma stessa a favore della Città Metropolitana di Bologna.

 

DA’ ATTO

 

·        che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

Sottoscritta dal Dirigente
(OLATI ANNA MARIA) 

con f irma digitale

Determ. n. 1400 del 09/11/2020 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 1400 del 09/11/2020

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Proposta n° 1592/2020

Oggetto:  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA ROMAGNA. QUOTA PROPORZIONALE ONERI 
DI GESTIONE. DETERMINAZIONI CONSUNTIVO 2020 . 

20/924

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 11/11/2020 

Sottoscritto dal titolare della P.O.
“Gestione delle attività finanziarie”

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1400 del 09/11/2020

 Servizio Polizia Provinciale, Uff icio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Oggetto:  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA ROMAGNA. QUOTA PROPORZIONALE ONERI DI 
GESTIONE. DETERMINAZIONI CONSUNTIVO 2020 . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 12/11/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 1400 del 09/11/2020

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Oggetto:   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA ROMAGNA. QUOTA PROPORZIONALE ONERI 
DI GESTIONE. DETERMINAZIONI CONSUNTIVO 2020 . 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
12/11/2020 al 27/11/2020 

Piacenza li, 01/12/2020

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA) 
con firma digitale


